
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
92. schůze rady města konané dne 27.04.2022 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Mgr. Polák, MBA; Mgr. Veselý, Ing. Zdeněk Blecha - 
tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Omluven: Ing. Kudrna, Mgr. Kloudová 
Zahájení: 13:00 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  

Usnesení č. 1/92/22: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti  
3. Rozpočtové opatření č. 3/2022 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost Dr.med.univ. Lindy Čák o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 2/92/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – oční ordinace Brněnská 120 
Dr.med.univ. Lindě Čák, kontaktní adresa …, Bílovice nad Svitavou. Záměr pronájmu byl zveřejněn 
od 21.03. do 06.04.2022. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT  

 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu  
Usnesení č. 3/92/22: RM schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 3/2011 ze dne 
1.12.2011 se Statek Pohořelice, spol. s r.o. Vídeňská 702, Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost … a …, …, Pohořelice o pronájem pozemků 
Usnesení č. 4/92/22: RM schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 389/1 o výměře 504 m2, 
pozemku p. č. 389/15 a p. č.  389/16, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou panu … a …, Polní 915, 
Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 25.03. do 10.04.2022. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT  

 
Žádost ČZS Břeclav o povolení umístění reklamních bannerů 
Usnesení č. 5/92/22: RM schvaluje bezplatné umístění 2 reklamních bannerů o konání oslav 65. 
výročí Českého zahrádkářského svazu na Odborném učilišti Cvrčovice, a to na zábradlí mostu přes 
Mlýnský náhon na ul. Lidická a na železném plotu penzionu Tyršova čp. 234.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
ad 3) Rozpočtové opatření města č. 3/2022 
 
Usnesení č. 6/92/22: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 3/2022 dle přílohy.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Panochová, FO   



2 

 

Usnesení č. 7/92/22: RM bere na vědomí seznam přijatých dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 
v celkovém objemu cca 730 tis. Kč. 

  Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 
Usnesení č. 8/92/22: RM bere na vědomí seznam sponzorů pro letošní ročník Slavností města 
v celkovém objemu cca 1,3 mil. Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 

ad 4) Žádosti 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení změny odpisového plánu a přijetí daru  
Usnesení č. 9/92/22: RM schvaluje změnu odpisového plánu ZŠ a MŠ Pohořelice dle přílohy. RM 
schvaluje přijetí daru od Nadace Charty 77 ve výši 60.000 Kč pro ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT  

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se zřízením přípravných tříd 
Usnesení č. 10/92/22: RM souhlasí se zřízením přípravných tříd na ZŠ a MŠ Pohořelice pro školní rok 
2022/2023. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT  

 
Návrh ZŠ a MŠ Pohořelice na využití venkovních sportovišť  
 
Radní se návrhem zabývali, Mgr. Polák k návrhu podal více informací, Mgr. Veselý navrhl setkání 
subjektů navštěvujících sportoviště a projednat s nimi pravidla pro užívání, dále se diskutovalo o 
současném provozu a údržbě venkovních sportovišť a sportovní haly. 
Návrh usnesení č. 11/92/22: RM neschvaluje pronájem venkovních sportovišť včetně nářaďovny a 
toalet pro ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35, dle žádosti.  

Výsledek hlasování: 3 pro, 2 proti, 0 zdržel se – nebylo přijato usnesení 
  

Nabídka Správy železniční dopravní cesty, s.o. Praha na odkup pozemku 
Usnesení č. 12/92/22: RM pověřuje starostu jednat o cenové nabídce na odkup pozemku p. č. 6765 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, s.o. Dlážděná 1003/7, 
Praha do vlastnictví města Pohořelice. Výsledek jednání předložit do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost Pekárna Pohořelice, s.r.o. o odprodej, příp. pronájem části pozemku p. č. 2158/1 a pozemku p. 
č. 50/1, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 13/92/22: RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 2158/1 a 
pozemku p. č. 50/1, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku p. č. 2158/1 a pozemku p. č. 50/1, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice;  
…, …, Pohořelice; 
…, …, Pohořelice o prodej části pozemku 
Usnesení č. 14/92/22: RM odkládá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 127/1 v  
k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za účelem vybudování garáže do doby provedení místního šetření na 
místě samém. Výsledek šetření bude předložen na schůzi RM, poté bude návrh postoupen do ZM.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, místostarostové 



3 

 

Směna pozemku v areálu bývalých kasáren 
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 15/92/22: RM doporučuje schválit ZM směnu části pozemku p. č. 389/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou s částí pozemku p. č. 389/127 o výměře cca 130 m2. Náklady spojené se směnou nese 
druhá strana.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Výzva ÚZSVM k úhradě za bezesmluvní užívání  
Usnesení č. 16/92/22: RM schvaluje úhradu ÚZSVM ČR za bezesmluvní užívání laviček a 
odpadkového koše umístěných na pozemcích parc. č. 983 a 984 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za 
roky 2012-2021 ve výši 775 Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO  

ad 5) Různé  
 

Cenová nabídka E.ON Energie, a.s. na výměnu kabelu pro akci – VO Pohořelice Znojemská – chodník 
Usnesení č. 17/92/22: RM schvaluje cenovou nabídku E.ON Energie, a.s. České Budějovice ve výši 
979 103,53 Kč vč. DPH na výměnu kabelu pro akci „VO Pohořelice Znojemská – chodník“. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

 

Cenová nabídka – Slavnosti města Pohořelice 
Usnesení č. 18/92/22: RM schvaluje cenovou nabídku ve výši 353 550 Kč Petra Kalaše, Pohořelice, IČ: 
76087271, na zajištění produkce (podium, tribuna, ozvučení) na Slavnosti města Pohořelice ve dnech 
10. – 12.06.2022. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 19/92/22: RM schvaluje Smlouvu č. HO-001030068855/003-ELIG o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno pro akci „Pohořelice, rozš. VN, Aventin, 
parc. č. 6383/2“, za jednorázovou náhradu 7400 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 20/92/22: RM schvaluje Smlouvu č. HO-001030074502/001-PUTT o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno pro akci „Pohořelice, n. Svobody, přel. 
kVN, KNN, město“, za jednorázovou náhradu 13.400 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 21/92/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330075127/001-
MDP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, pro akci „Pohořelice, Hybešova, přel. NN, město“, za 
jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT   

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 22/92/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330067385/001-
MDP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, pro akci „Pohořelice, Loděnická, rozš. NN, Hemala“, za 
jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT  



4 

 

Nabídka Spolku pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky, Slezská Ostrava na historický 
program - Slavnosti města Pohořelice 2022 
Usnesení č. 23/92/22: RM schvaluje nabídku ve výši 300.000 Kč na zajištění historického programu 
na Slavnosti města Pohořelice ve dnech 10.06-12.06.2022 dle dohody o předvedení pořadu se 
Spolkem pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky, Slezská Ostrava.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

 
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku – Pojišťovna VZP, a.s. 
Usnesení č. 24/92/22: RM schvaluje Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200179651 o pojištění 
majetku s Pojišťovna VZP, a.s. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Ing. Šútovská, FO 

 
Žádost SVČ Pohořelice o uzavírku parkoviště před ZŠ na ul. Dlouhá 
Usnesení č. 25/92/22: RM schvaluje uzavírku parkoviště před ZŠ na ul. Dlouhá v termínu 10.05. a 
18.05.2022 vždy od 7:00 do 13:00 hod. pro konání soutěže dopravní výchovy pro základní školy dle 
žádosti SVČ Pohořelice. RM pověřuje zajistit v tyto termíny pro učitele ZŠ parkování na soukromém 
parkovišti na ul. Hybešova.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Pirnus, velitel MP, Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 
Smlouva o poskytnutí reklamního prostoru 
Usnesení č. 26/92/22: RM schvaluje uzavření smlouvy č. 2281300059 o poskytnutí reklamního 
prostoru v televizním vysílání INFO TV Brno a Jižní Morava pro Magazín z Pohořelic dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Pamětní mince „800 let města Pohořelice“ 
Usnesení č. 27/92/22: RM schvaluje doplnění ceníku města o položku Pamětní mince „800 let města 
Pohořelice“ s prodejní cenou 999,- Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 

 
ad 6) Diskuse 
 
Starosta podal informace, které mu sdělil insolvenční správce hotelu Morava ohledně výběru poplatku 
za parkování před hotelem na parkovišti, město s ním bude nadále jednat a řešit vzniklou situaci. Dále 
informoval o příchozí platbě od AVENTINU za prodej pozemků v komerční zóně na ul. Znojemská a její 
použití na splátku úvěru vůči KB, a.s.; a o významném životním jubileu 97. let, které oslaví pan Jaroš, 
nejstarší občan Pohořelic.  
 
Mgr. Polák – podal informace o významných úspěších žáků základní školy 
 
 
ad 7) Závěr   
  
Starosta ukončil schůzi v 15.45 hod.  

 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města               


